



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

Processo Administrativo Nº 20211502001

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CELIO ROBERTO DE AZÉVEDO JUNIOR

Data de Publicação: 10/03/2021 09:17:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE

				TOTAL DO PROCESSO: 907.247,40
GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA			08.791.907/0001-28	300.087,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 051	3,20	Total: 9.472,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: apti	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ – produto obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas e fonte de ferro e cálcio. Pacote de 400 g.				
Quantidade: 2.960	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 9.472,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 029	2,80	Total: 20.132,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: asa branca	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - Açúcar Cristal Com aspecto, cor cheiros próprios e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima < 0,04%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, matérias terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico atóxico de 1kg.				
Quantidade: 7.190	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 20.132,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 070	4,82	Total: 198.825,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ccgl	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó Integral, instantâneo. Pó uniforme, sem grumos, sem substâncias estranhas, de cor branco amarelada e sabor agradável não rançoso semelhante ao leite fluido. Valor Energético de 129 kcal, 10g carboidratos, 6,8g proteína e 6,9g gorduras totais (em uma porção). de 200g.				
Quantidade: 41.250	Valor Unit.: 4,82			Total Item: 198.825,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 039	4,82	Total: 66.275,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ccgl	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó Integral, instantâneo. Pó uniforme, sem grumos, sem substâncias estranhas, de cor branco amarelada e sabor agradável não rançoso semelhante ao leite fluido. Valor Energético de 129 kcal, 10g carboidratos, 6,8g proteína e 6,9g gorduras totais (em uma porção). de 200g.				
Quantidade: 13.750	Valor Unit.: 4,82			Total Item: 66.275,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 080	1,39	Total: 5.143,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: gran ville	Modelo:	
Descrição: LEITE DE COCO - produto pasteurizado, homogeneizado. Isento de glúten. Envasado em tetra pak. UNIDADE C/ 200 ML				
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 5.143,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 015	0,40	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: leste	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO - Sal Iodado e Refinado Com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno e vedado. Pacotes de 1 Quilo.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 240,00
NATHALIA K F A BEZERRA EIRELI			30.169.329/0001-41	19.092,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 057	2,40	Total: 192,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE- adoçante dietético. Sem glúten. Embalagem com 100ml				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 192,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 054	17,40	Total: 2.610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO - Alho de Primeira Qualidade Tamanho grande, não apresentando fungos nem detritos.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,40		Total Item: 2.610,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 070	Total: 2.450,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CONDIMENTO - Cominho tempero. Sabor, cheiro, cor, próprio, do tempero. Próprio para consumo. Embalagem própria, sem sujidade e parasitos. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem com 500g.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 2.450,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 011	Total: 936,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAMPONESA	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - Leite em pó desnatado - 100% de origem animal. Leite desnatado instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem secundária de papelão reforçado: a partir da data de entrega . Composição química na embalagem. Pacote 200gr			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,85		Total Item: 936,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 067	Total: 7.344,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TOMATE - Aspecto globoso – mista com verdes e maduros, cor vermelha, graúda, e polpa firme intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, lavras, sem lesões de origem física.			
Quantidade: 3.060	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 7.344,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 034	Total: 5.560,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PANIF DEUS É FIEL	Modelo:
Descrição: PÃO INTEGRAL- com adição de sal, farinha integral especial água e fermento químico. Acondicionado em embalagem específica para alimentos atóxico. Produtos com qualidade, isento de sujidades e íntegro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,80		Total Item: 5.560,00
Y M S DA SILVA EIRELI		22.909.366/0001-10	115.757,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 035	Total: 5.360,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: 3 DE MAIO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - SABOR CHOCOLATE - Biscoito doce sem Recheio Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Pacote de 400g			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,68		Total Item: 5.360,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 039	Total: 9.672,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: 3 DE MAIO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA)- TRADICIONAL - Biscoito doce sem Recheio Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico(vit.B9), gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitida. Pacote de 400g.			
Quantidade: 3.720	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 9.672,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 079	Total: 6.400,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE

Descrição: CEBOLA - 1ª Qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 6.400,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 076 6,49 **Total: 1.298,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Feijão. De 1ª qualidade, TIPO 1, novo, de rápido cozimento, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, com registro no ministério da fazenda. PACOTE c / 01 kg.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 1.298,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 098 1,15 **Total: 4.968,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FUJINI Modelo:

Descrição: POLPA DE TOMATE - Produto pastoso obtido através de tomates classificados, selecionados, devidamente lavados e submetido a processos. Ausência de sabor estranho, envasado assepticamente em bags esterilizados, de cor vermelho intenso. Ausência de microorganismos patogênicos. UNIDADE c/ 260g.

Quantidade: 4.320 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 4.968,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 006 7,45 **Total: 88.059,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: P. PADRE CICERO Modelo:

Descrição: PÃO SEDA - Com adição de sal composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro.

Quantidade: 11.820 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 88.059,00

RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS-EPP **24.511.689/0001-87** **472.311,40**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 048 3,10 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITARELA Modelo:

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA – Biscoito tipo rosquinha, sem recheio, à base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, laticina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite integral, sal. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos ou queimados. SABOR: LEITE. Pacote de 400g.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 930,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 089 2,55 **Total: 56.610,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITARELA Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Biscoito Salgado tipo Cream – Cracker Composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, aromatizado artificialmente, pacote com 400 G, com dupla proteção.

Quantidade: 22.200 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 56.610,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 061 2,39 **Total: 17.686,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITARELA Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Biscoito Salgado tipo Cream – Cracker Composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, aromatizado artificialmente, pacote com 400 G, com dupla proteção.

Quantidade: 7.400 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 17.686,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 043 3,10 **Total: 3.410,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TRES FAZENDA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL
MARAIAL-PE**

Descrição: CAFÉ EM PÓ - Café Torrado e Moído, de 1º Qualidade, com categoria de qualidade tradicional, aroma e sabor característico do produto. Acondicionado em embalagem 250 g.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 3.410,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 022 4,20 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: D CLARA Modelo:

Descrição: COLORAU - Colorífico em Pó de 1ª qualidade, fino homogêneo obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos. Limpos, dessecados e moídos de coloração vermelho intenso, isento de materiais estranhos a sua espécie. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem com 500g.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 2.100,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 071 2,24 **Total: 1.120,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITARELA Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão Espaguete de sêmula fino, enriquecida com ferro e ácido fólico (Vit. B9), sem colesterol, de boa qualidade, isenta de sujidades e parasitas, cor amarela, fino. Pacote de 500g.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 1.120,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 012 1,95 **Total: 6.240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: MARGARINA COMUM C/SAL - Produto gorduroso em emulsão estável com leite e outros ingredientes destinados a alimentação humana. Com sal, zero de gorduras trans, cor, sabor e cheiro próprio. Unidade de 250g

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 6.240,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 003 1,29 **Total: 7.998,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GRÃO VERDE Modelo:

Descrição: MILHO PARA MUNGUZÁ-, com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasitas e larva. PACOTE C / 500g.

Quantidade: 6.200 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 7.998,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 082 7,45 **Total: 22.350,00**

Item: 1 Unidade: GARRAFA Marca: CONCORIDA Modelo:

Descrição: OLÉO DE SOJA - Óleo de Soja Refinado, Tipo 01. Óleo comestível refinado de soja, obtido de espécie vegetal isento de ranço e substâncias estranhas, adequada para as condições previstas de armazenamento. Garrafa c/ 900ml.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 22.350,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 001 0,39 **Total: 46.098,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ENAVIS Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA- Ovo branco, fresco, casca firme e homogenia, lisa, limpa, sem rachaduras. Acondicionados em caixas de papelão, protegidos por papel filme, contendo 30 unidades em cada cartela. Validade de 30 dias a contar da data de entrega.

Quantidade: 118.200 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 46.098,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 012 2,55 **Total: 52.071,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA EM LATA PESCADOS EM CONSERVA MOLHO DE TOMATE- lata com 125g, ter data de fabricação e validade e marca do produto. Embalagem: lata 125g

Quantidade: 20.420 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 52.071,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIÁ
MARAIÁ-PE**

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 061 0,94 **Total: 470,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CANAA Modelo:

Descrição: VINAGRE - Vinagre de Álcool 1ª Qualidade, sabor agradável, produto acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável hermeticamente, CAIXA com unidade de 500 ml.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 470,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 030 10,99 **Total: 34.728,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA - Carne Bovina moída - de 1ª, congelada, com aspecto, sabor e cheiro próprio com baixo teor de gorduras, (até 15%) adequado ao consumo humano. A matéria prima a ser utilizada deverá estar isenta de tecidos inferiores, como: ossos, sebo, cartilagens, gordura parcial, tendões, aponevroses. Com registro no SIF OU SIE. EMBALAGEM COM 500g

Quantidade: 3.160 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 34.728,40

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 072 30,00 **Total: 165.390,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KADÃO Modelo:

Descrição: CHARQUE PA - carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, devidamente embaladas, resfriadas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas EMBALAGEM DE 5kg

Quantidade: 5.513 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 165.390,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 075 30,00 **Total: 55.110,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KADÃO Modelo:

Descrição: CHARQUE PA - carne bovina de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, devidamente embaladas, resfriadas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas EMBALAGEM DE 5kg

Quantidade: 1.837 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 55.110,00

PREGOEIRO: CELIO ROBERTO DE AZEVEDO JUNIOR